
UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       

Số:  392  /VPUBND-HC             Đồng Tháp, ngày  18  tháng  5  năm 2018 
V/v mời họp 

 

 

 

Kính gửi:  Thành viên BCĐ thi trung học phổ thông quốc gi a 

năm 2018 tỉnh Đồng Tháp (Quyết định kèm theo). 

 
  

 Thừa lệnh Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Văn phòng Uỷ ban nhân dân 

Tỉnh kính mời các đồng chí đến dự họp Ban Chỉ đạo thi trung học phổ thông 

quốc gia năm 2018 tỉnh Đồng Tháp. 
 

   - Thời gian: bắt đầu lúc 08 giờ 00 phút, ngày 22/5/2018. 

- Địa điểm: tại Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Chủ trì: Phó Chủ tịch UBND Tỉnh Đoàn Tấn Bửu. 

- Chuẩn bị nội dung tài liệu: Sở Giáo dục và Đào tạo. 

Đề nghị các đồng chí sắp xếp thời gian đến dự đầy đủ./.  
 

Nơi nhận: KT.CHÁNH VĂN PHÒNG 
- Như trên; 

- PCT/UBND tỉnh Đoàn Tấn Bửu (chủ trì); 

- LĐVP Nguyễn Lâm Thanh Thuỷ dự; 

- NC/B.Minh dự; 

- Phòng HC,QT; 

- Lưu VT 

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

(Đã ký) 

 

 

Nguyễn Lâm Thanh Thuỷ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo 

 thi trung học phổ thông quốc gia năm 2018 tỉnh Đồng Tháp 

____________ 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 

Căn cứ Thông tư số 04/2017/TT-BGDĐT ngày 25 tháng 01 năm 2017 của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế thi trung học phổ 

thông quốc gia và xét công nhận tốt nghi ệp trung học phổ thông; Thông tư số 

04/2018/TT-BDGĐT ngày 28 tháng 02 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục 

và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi trung học phổ thông 

quốc gia và xét công nhận tốt nghiệp trung học phổ thông ban hành kèm theo 

Thông tư số 04/2017/TT-BGDĐT ngày 25 tháng 01 năm 2017 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 955/SNV-TCCB ngày 09 

tháng 5 năm 2018, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thi trung học phổ thông quốc gia năm 2018 

tỉnh Đồng Tháp (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau: 

 1. Ông Đoàn Tấn Bửu, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh, Trưởng ban; 

2. Ông Trần Thanh Liêm, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Phó Trưởng 

ban thường trực; 

3. Ông Đoàn Minh Lý, Phó Giám đốc Công an Tỉnh, Phó Trưởng ban; 

4. Bà Bùi Thị Thanh Nhàn, Phó Giám đốc Sở Tài chính; Phó Trưởng ban; 

5. Mời ông Nguyễn Văn Đệ, Hiệu trưởng Trường Đại học Đồng Tháp, 

Phó Trưởng ban; 

6. Mời ông Khúc Văn Úy, Phó Giám đốc Trường Đại học Lao động - Xã 

hội (cơ sở II), Phó Trưởng ban; 

7. Mời ông Đoàn Mạnh Quỳnh, Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Công 

nghệ Đồng Nai, Phó Trưởng ban; 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH ĐỒNG THÁP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số: 46 /QĐ-UBND-TL Đồng Tháp, ngày  14  tháng 5 năm 2018 



8. Bà Nguyễn Lâm Thanh Thủy, Phó Chánh Văn phòng UBND Tỉnh, Ủy viên; 

9. Ông Huỳnh Thanh Hùng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên; 

10. Ông Nguyễn Thanh Danh, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên; 

11. Ông Nguyễn Minh Tâm, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên; 

12. Ông Nguyễn Thành Giang, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền 

thông, Ủy viên; 

13. Bà Nguyễn Ngọc Năm, Phó Giám đốc Sở Y tế, Ủy viên; 

14. Ông Phạm Thanh Tuấn, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Ủy viên; 

15. Ông Nguyễn Trọng Tịnh, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh 

và Xã hội, Ủy viên; 

16. Bà Nguyễn Thị Ngọc Diệp, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền 

hình Đồng Tháp, Ủy viên; 

17. Mời ông Võ Chí Hữu, Phó Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí 

Minh Tỉnh, Ủy viên; 

18. Ông Phạm Hữu Hoàn, Phó Tổng Biên tập thường trực Báo Đồng 

Tháp, Ủy viên; 

19. Ông Lê Văn Chí, Phó Giám đốc Công ty Điện lực Đồng Tháp, Ủy viên; 

20. Ông Võ Phan Thành Minh, Phó Chủ tịch UBND thành phố Cao Lãnh, 

Ủy viên; 

21. Ông Lăng Minh Nhựt, Phó Chủ tịch UBND thành phố Sa Đéc, Ủy viên; 

22. Ông Phạm Tấn Đạt, Phó Chủ tịch UBND thị xã Hồng Ngự, Ủy viên; 

23. Bà Lê Thị Lệ Thủy, Phó Chủ tịch UBND huyện Tân Hồng, Ủy viên; 

24. Ông Huỳnh Văn Tài, Phó Chủ tịch UBND huyện Hồng Ngự, Ủy viên; 

25. Bà Lê Thị Thùy Dương, Phó Chủ tịch UBND huyện Tam Nông, Ủy viên; 

26. Bà Trần Thị Phiến, Phó Chủ tịch UBND huyện Thanh Bình, Ủy viên; 

27. Ông Bùi Tấn Phước, Phó Chủ tịch UBND huyện Cao Lãnh, Ủy viên; 

28. Ông Trần Văn Lập, Phó Chủ tịch UBND huyện Tháp Mười, Ủy viên; 

29. Bà Trương Thị Diệp, Phó Chủ tịch UBND huyện Lấp Vò, Ủy viên; 

30. Ông Đặng Thành Được, Phó Chủ tịch UBND huyện Lai Vung, Ủy viên; 

31. Ông Đỗ Nhật Định, Phó Chủ tịch UBND huyện Châu Thành, Ủy viên; 

32. Ông Bùi Văn Tuấn, Trưởng phòng An ninh chính trị nội bộ, Công an 

Tỉnh, Ủy viên; 

33. Ông Nguyễn Bình Minh, Trưởng phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn 

phòng UBND Tỉnh, Ủy viên; 

34. Ông Mai Văn Bé Bảy, Chủ tịch Công đoàn ngành Giáo dục, Ủy viên; 



35. Mời ông Nguyễn Quốc Vũ, Trưởng phòng Khảo thí - Đảm bảo chất 

lượng đào tạo Trường Đại học Đồng Tháp, Ủy viên; 

36. Mời ông Nguyễn Phương Nam, Phó Trưởng phòng Đào tạo Trường 

Đại học Lao động - Xã hội (cơ sở II), Ủy viên; 

37. Mời ông Lê Bình Mỹ, Phó Trưởng phòng Đào tạo Trường Đại học 

Công nghệ Đồng Nai, Ủy viên; 

38. Ông Trương Thanh Bình, Trưởng phòng Khảo thí và Kiểm định chất 

lượng giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên; 

39. Ông Nguyễn Qui Hợp, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Sở Giáo dục và 

Đào tạo, Ủy viên; 

40. Ông Nguyễn Trung Vinh, Chánh Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo, 

Ủy viên; 

41. Bà Nguyễn Thị Ngọc Giàu, Phó Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, 

Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên; 

42. Ông Lý Bảo Việt, Trưởng phòng Giáo dục Trung học -Thường xuyên 

và Chuyên nghiệp, Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên; 

43. Ông Bùi Quý Khiêm, Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên; 

44. Bà Nguyễn Thị Thanh Hằng , Phó Trưởng phòng Khảo thí và Kiể m 

điṇh chất lươṇg giáo duc̣, Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên kiêm Thư ký; 

45. Ông Nguyễn Văn Công, Phó Chánh Thanh tra Sở Giáo dục và Đào 

tạo, Ủy viên kiêm Thư ký. 

Điều 2. Thường trực Ban Chỉ đạo đặt tại Sở Giáo dục và Đào tạo. 

Trưởng ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể các thành viên Ban Chỉ đạo. 

Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, sử dụng bộ máy của Sở 

Giáo dục và Đào tạo giúp việc và tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ và quyền hạn sau: 

a) Chỉ đạo các ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội có liên quan và các 

cơ sở giáo dục trên địa bàn phối hợp, hỗ trợ, đảm bảo các điều kiện cần thiết cho 

hoạt động của Hội đồng thi; xem xét giải quyết các kiến nghị của Chủ tịch Hội 

đồng thi;  

b) Báo cáo Ban Chỉ đạo thi quốc gia và Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh về 

tình hình tổ chức thi, việc thực hiện quy chế thi ở địa phương và đề xuất xử lý 

các tình huống xảy ra trong tổ chức thi; 

c) Đề nghị Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh, Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào 

tạo, các cấp có thẩm quyền khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích; kỷ luật 

những cá nhân vi phạm quy chế thi; 

d) Thực hiện những quyết định có liên quan của Ban Chỉ đạo thi quốc gia.  

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



 Điều 5. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ban, 

ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện , thị xã, thành phố, Trưởng Ban 

Chỉ đạo thi trung học phổ thông quốc gia năm 2018 tỉnh Đồng Tháp và các Ông, 

Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5;  

- TT/TU, TT/HĐND tỉnh;  

- Chủ tịch, các PCT/UBND tỉnh; 

- Các cơ quan, ban đảng tỉnh; 

- UBMTTQVN và các TCCTXHP tỉnh; 

- Lãnh đạo VP/UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KGVX, BM. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

(Đã ký) 

 

 

Nguyễn Văn Dương 

 

 

 

 

 

 
 

 


